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                     هفته دفاع مقدس                                                                                                           

دند تا به سوی اوج عزت و مردانگی پرگشودند و شمع راه ما شجولانگاه مردان گمنامی است که يادآور  

ويمنش ای کنيم و در روزمرگی ها ، عافيت طلبی ها و زرق و برق های زندگی کليشه خودمان را پيدا  

 « سلام بر لاله های خونین »                                                                     

 های پرپر شده شقایق , همراه با سبزه های هم نوا با ناله نسیم , رو به قبله گل ها باید سلام کرد.در سرزمین گلبرگ 

 یارتنامه خود به زیارت سبزترین سیرت و سرخ ترین صورت تاریخ نائل شدند .کرد بر آنانی که در آخرین فراز زباید سلام 

ی اینجا کربلای سینه سُرخانی است که آمدن و رفتنشان یه رویایی باید سلام کرد بر زمزمه جاری رودها , با پاهای برهنه.آر

 بیش نبود , رویایی کوتاه و شیرین.

 بود . "موقعیت ها"باید سلام کرد به آنانی که لباس های خاکی رنگشان , لباس احرام در 

 باید سلام کرد بر اشک های جاری مناجات بر گونه های خاکی و خونین.

 ت های بریده شده , بر انگشتهای جدا شده از دست.باید سلام کرد بر دس

 باید سلام کرد بر پوتین های بی پا , به پاهایی که بند پوتین آنها تا آسمان گشوده شده .

 باید سلام کرد بر سَرهای سرخ بی کلاه .

 باید سلام کرد بر سینه های سوخته در سنگر ها .

 وله شده اند .باید سلام کرد بر پیشانی هایی که بوسه گاه گل

 باید سلام کرد بر قطارهای فشنگی که تسبیح شده اند .

 باید سلام کرد بر کوله پشتی های پر از پرواز .



کوچه و خیابان شهرمان را تا ره و شناسنامه یک شهاب شده . و هباید سلام کرد بر پلاک پیکرهای قطعه قطعه شده که شمار

 ابد ستاره باران کرد .

 لبهای سیراب از عطش عشق . باید سلام کرد بر

 باید سلام کرد بر چفیه , بیرق همیشه جاودان جبهه های خمینی .

 و باید سلام کرد بر چفیه ای که همواره بر دوش علمدار نهضت خمینی است.

 بر قامت بی سر شهيدان صلوات """ ای دوست به حنجر شهيدان صلوات                                          

 سردار رشيد اسلام  شهيد نورعلی شوشتری : 

 ديروز  از هر چه بود  گذشتيم ، امروز  از هر چه  بوديم!            

 آنجا پشت  خاکريز بوديم  و اينجا  در پناه ميز !                                         

 نامی بوديم  و  امروز مواظبيم ناممان گم نشود ديروز  دنبال  گم                                              

 جبهه بوی ايمان می داد و اينجا ايمانمان  بو می دهد ...                                                                 
 

 نصیرمان باش  تا بصیر گردیم ! الهی 

 بصیرمان  کن تا از مسیر  برنگردیم                                  

 و آزادمان کن تا اسیر نگردیم.                                             



 درخشد.هفته دفاع مقدس همچون نگینی تا همیشه زمان، بر تارک تاریخ حماسه و ایثار و پایداری آزادگان جهان می

هاى سربلند ایثار و حماسه و شرف را در راه دفاع از کیان ى که قلهحدیث هشت سال دفاع مقدس، مقاومت و مظلومیت ملت

مکتب، انقلاب و میهن اسلامى خویش در نوردیده است، حکایت ماندگار دلاورى شهیدان و شاهدانى است که با خون و 

 اند.جانشان سطر سطر تاریخ این مرز و بوم اسلامى را نگاشته

سوی رژیم بعث عراق علیه جمهوری اسلامی ایران، به عنوان آغاز هفته دفاع  شهریور سالروز شروع جنگ تحمیلی از13

 مقدس نامگذاری شده است. 

دوران هشت سال دفاع مشروع امت سلحشور ایران در حفظ و اعتلای نظام مقدس اسلامی و حراست از مرزهای عزّت و شرف 

ی حیات راستین این ملت، همچون نگینی تابناک، تا همیشه هاترین و بارزترین برههاین مرز و بوم، به مثابه یکی از حساس

درخشد. دفاع امت اسلامی ایران در برابر تجاوز همه جانبه زمان، بر تارَکِ تاریخ حماسه و ایثار و پایداری آزادگان جهان می

داری ایران اسلامی که طلبانه یک ملت سترگ، فروزان خواهد بود. پایدشمنان اسلام، در تاریخ افتخارآفرینی مبارزات حق

های رهبر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی)ره( شکل گرفت و باعث برخاسته از روح وحدت و ایمان بود، در سایه هدایت

های مختلف سیاسی، های آرمانگرا و ایدئولوژی جهانگیر شد. دفاع مقدس ما در زمینهاحیای یک مکتب سازنده و نهضت

های مادی دنیاپرستان را نقش بر آب ... توانست معادلات جهانی معمول را بر هم زَنَد و تحلیلنظامی، اجتماعی، فرهنگی و

های بعد آفرینی را در نسلشک در یاد ملت بزرگ ایران خواهد ماند و غرور و سرافرازی و حماسهسازد. این حادثه عظیم، بی

ه طول انجامید که طی آن هزار روز نبرد فعال صورت روز ب ۷۸۸۲بر جای خواهد گذاشت. جنگ تحمیلی عراق علیه ایران 

هزار  1۸3روز از سوی ارتش متجاوز بعثی. در طول جنگ شمار  ۷۰۲روز حمله از سوی رزمندگان اسلام بود و  ۲۹1گرفت که 

سال  هزار نفر به اسارت نیروهای اسلام درآمدند. در این هشت ۲۷نفر از نیروهای دشمن کشته و یا زخمی شدند و  ۰۸۰و 

 1۰1قبضه توپ و سه هزار و  ۰۸۰دستگاه تانک و نفربر،  3۲۰۰فروند بالگرد دشمن منهدم شد.  ۸۷فروند هواپیما و  1۲3

 3۵۷قبضه توپ و پنج هزار و  ۵1۷دستگاه تانک و نفربر،  ۲۵۸دستگاه خودرو نظامی به غنیمت ایران درآمد و پنج هزار و 

مقاومت رزمندگان اسلام سبب شد تا ذخایر ارزی عراق که در ابتدای جنگ، دستگاه خودرو نظامی دشمن منهدم گردید. 

المقدس و فتح خرمشهر به صفر برسد و پس از پایان جنگ، این حدود سی میلیارد دلار بود، پس از شکست در عملیات بیت

 کشور بیش از هفتاد میلیارد دلار بدهی داشته باشد.

 سال دفاع مقدس...۸ورشادتهای شهدا، ایثارگران و رزمندگان  گرامی باد یاد و خاطره حماسه آفرینیها

 التماس دعا                                                                  

 ( پايگاه شهيد دکتر مفتح بسيج کارکنان دانشگاه زنجان )


